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Statistische Berichte 
Baden-Württemberg 

Artikel-Nr. 3469 93003 Agrarwirtschaft 61/93 
C IV 3 -vj 3/93 Einzelpreis DM 2,— 25.11.1993 

Erzeugererlöse und Einkaufspreise frei Hof, Eiererzeugung sowie Verwendung der Kartoffel-
ernte in den landwirtschaftlichen Betrieben Baden-Württembergs im 3. Vierteljahr 1993 

Ergebnisse der betriebs- und marktwirtschaftlichen Berichterstattung 

Die betriebs- und marktwirtschaftliche Berichterstattung gemäß Agrarstatistikgesetz in der Fassung vom 23. Septem-
ber 1992 (BGBl. 1 Nr. 44 S. 1632) erstreckt sich in Baden-Württemberg auf rund 900 repräsentativ ausgewählte land-
wirtschaftliche Betriebe aller Größenklassen. Die Betriebe berichten monatlich u.a. über die beim Verkauf ihrer land-
wirtschaftlichen Erzeugnisse erzielten Erlöse und die beim Einkauf landwirtschaftlicher Betriebsmittel bezahlten Preise 
(jeweils loco-Hof). Aus den mitgeteilten Gesamterlösen bzw. -aufwendungen einerseits und den Verkaufs-bzw. Zu-
kaufsmengen andererseits werden im Statistischen Landesamt die Durchschnittserlöse bzw. -preise frei Hof als gewo-
gene Durchschnittswerte errechnet. Bei Getreideverkäufen wird anhand zusätzlicher Angaben über den Feuchtigkeits-
gehalt der veräußerten Ware auf einen Trockensubstanzgehalt von 85% umgerechnet. 

Im vorliegenden Statistischen Bericht werden Durchschnittserlöse für pflanzliche und tierische Erzeugnisse sowie 
durchschnittliche Einkaufspreise fürzugekaufte Futtermittel frei Hof, zugekauften Dieselkraftstoff und zugekaufte Mi-
neraldüngemittel für die Monate Juli bis September 1993 mit Vergleichswerten des Vorjahres veröffentlicht. Anstelle 
der in den Betrieben lagernden Vorratsbestände an Getreide und Kartoffeln, welche für die Monate Juli und August 
nicht ermittelt werden, wird über die Verwendung der Kartoffelernte berichtet. Die vorliegenden Angaben über die 
durchschnittliche Legeleistung nach Bestandsgrößen beruhen auf den monatlichen Erhebungen über die Eierproduk-
tion in Betrieben mit 20 und mehr Legehennen. Die Angaben zu den Bestandsgrößen mit 3000 und mehr Legehennen 
stammen aus dem Bereich der Geflügelstatistik. 

Zeichenerklärung: = Kein Nachweis möglich 

0 = Aussagewert eingeschränkt, da Zahl der Angaben gering. 
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S (07 11) 641 - 2866 0  Telefax 641 - 2440 O E3 ~ 64651 a 0 Nachdruck mit Quellenangabe gestattet. 



1993 
Erzeugnis 

bzw. 

-gruppe 1992 

dagegen 

Durchschnitt 
Wirtschaftsjahr 

1992/93 Juli August September September Juli August 

1. Durchschnlttaerlbsee)  für pflanzliche Erzeugnisse In Baden-Württemberg im 3. Vierteljahr 1993 

19921) Durchscheint 
Wlnechaftsjahr31 

1992/93 

19931) 

September Juli August Juli August September 

20,73 

23,93 

21,51 

23,91 

  

(28,84) 

(35,19) 

  

19,72 18,79 26,81 28,38 

 

60.00 34,00 53.20 22,25 

Erzielte Durchschnittserlöse ab Hof 

dagegen 
Erzeugnis 

bzw. 

.gruppe 

DM/dt 

20,39 22,63 

20,70 2,03 

 

19,18 

18,37 

21,35 

(25,51) 

64.45 38.37 

31,60 26.35 

(37,02) 26,86 

 

(25,72) 

24,99 

26,89 

26,55 

(56.15) 39,25 

28,89 

28,00 

(42,1 1 ) 

25.76" 

30,95 

28,66 

28,85 

33.90 

33,69 

34,25 

45,38 

31,14 

33,96 

28,28 

31,44 

30,43 

23,37 

51,80 

28,75 

 

28,38 

    

(25,45) 

  

Getreide 

darunter Weizen (ohne Durum) 

Hartweizen (Durum) 

Brotroggen 

Braugerste 

Futtergerste 

Futterhafer 

Körnermais 

Raps 

Frühkartoffeln 

Spätkartoffeln (einschließlich 

mittelfrühe) für Speisezwecke 

DM/100 kg Lebendgewicht 

 

Schlachtbullen 

Schlachtkühe 

Schlachtschweine)) 

345,25 

224,40 

259,45 

354,35 

223,45 

290.20 

341,15 

219,20 

312,10 

345,60 

218,45 

300.45 

343,15 

224,05 

224,65 

342,20 

226,65 

231,75 

341,45 

235,40 

227,80 

Dpf./Stück 

16,2 j 15.7 15,9 16,8 16,7 15,7 15,7 

Ferkel 

bis 20 kg 

20 bis 25 kg 

25 bis 30 kg 

30 kg und mehr 

Bullenkälber 

unter 14 Tage all 

14 Tage alt und älter~) 

darunter Fleckvieh 

Braunvieh 

Schwarzbunte 

Eier 

DM/Stück 
(DM/kg) 

(44,60) (53,10) 45,40 (96.20) (75,90) 62,95 

68,10 65,75 61,95 116,15 102,45 92,30 90,20 

74,05 70,30 67,90 122,30 107,45 99,05 95,25 

81,90 79.85 74,45 139,25 118,45 106,20 100,55 

367,55 355,70 332,80 334,85 321,05 333,45 

641,20 616,85 628,50 618,70 583,40 595.45 
8,55 8,50 8,25 8,50 7,70 7,95 

696,20 678.90 699,80 663,15 662,75 645,70 
9,00 9,30 8,80 9,00 8,30 8,60 

482,30 462.75 429,00 (456.90) 388,40 (379.10) 
7,30 6,60 6,20 (6,45) 5,90 (5,607 

(413,50) (556,60) 
(5,35) - (7,40) 

  

312,10 

594,20 
8,10 

655,10 
8,70 

421,50 
6,00 

407,05 
5,65 

• ) Ohne Mehrwertsteuer. - 11 Nur Jungmestschweine, ohne ausgemerzte Zuchttiere- - 2) Ohne Fresser. 
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3. Durchschnittliche Einkaufspreise*)  für zugekaufte Futtermittel In Baden-Württemberg Im 3. Vierteljahr 1993 

Vom Erzeuger bezahlte Durchschnittspreise frei Hof 

September 

dagegen 

September 

Durchschnitt 
Wirtschaftsjahr 

1992/9311 

1993 
Futtermittel 1992 

Juli August Juli August 

DM/dt 

26,30 25,20 25,00 28,05 26,55 26,00 26,50 

44,35 46.85 46,20 40,65 40,65 39.06 40,35 

231,60 228,90 222,80 238,85 241,70 242,80 239,30 

32,75 32,60 32,85 34,65 34,35 34,00 33,60 

72,90 74,25 75,00 80.20 77,55 77,50 79,15 

57,20 56,15 53,30 55,85 55,95 55,20 55,40 

(40.15) (40.00) (38,20) (45,10) (45,10) (43,05) 42,30 

(43,10) (42,90) (39,85) 42,30 

(42,10) (44,05) (58,80) (43,55) 43,20 

(45,35) (46,80) 45,15 

45.85 44,65 44,15 47,15 46,95 45,20 45,90 

Weizenkleie 

S ojaenra ktionssc h rot 

Milchaustauschfutter 
für Kälberaufzucht 

Ergänzungsfuttermittel 
für Milchkühe (Milch-

 

leistungsfurter) 

Eiweißkonzentrat 
für Schweine 

Ferkelaufzuchtfutter 

Alleinfuttermittel für 
Mastschweine von 35 kg an 

Alleinfuttermittel 1 für 
Mastschweine bis etwa 50 kg 

Alleinfuttermittel II für 
Mastschweinevon etwa 50kg an 

Alleinfuttermittel für Sauen 

Alleinfuttermittel 1 
für Legehennen 

• l Ohne Mehrwensteuer. - Einschließlich Terminkäufer. 

4. Verwendung der Kartoffelernte In den landwirtscheftllchen Betrieben In Baden-Württemberg Im Wirtschaftsjahr 1992/93 

Winschahsjahr 

1991/92 An der Verwendung 1992/93 

dtl l %21 dell gb21 

3 650 41 1 100 2 868 357 100 

54 756 1,5 63 104 2,2 

124 114 3,4 137 681 4,8 

923 554 25.3 871 981 30,4 

98 561 2,7 140 549 4,9 

2 449 426 67,1 1 655 042 57,7 

Ernte3) 

davon 

Schwund und Verlust 

Saatgut 

Verfütterung4l 

Eigenverbrauch 

Verkäufe von Speise, Pflanz- und 
Industriekartoffeln 

1) Hochgerechnete Werte. - 21 Gewogen mit dem Ante 1 der Kanoffelenbaulläche in den Betriebsgreßenklassen. - 3) Ohne die Kartoffelproduktion dee Kleiner. und 
Selbstversorgerenbaus. - 4) Einschließlich Verkauf von FunerkenoHeln. 

5. Eiererzeugung in Baden-Württemberg - Durchschnittliche Legeleistung je Henne Im 3. Vierteljahr 1993 - 

1993 Dagogen 

Betriebe mit ... 
bis unter ... Hennen  September 

Durchschnitt 
Winschahsjahr 

1992/9311 

1992 
Juli August September 

Juli August 

Anzahl 

2C - 99 18,3 17,7 16,9 18,8 18,2 16.3 209.5 

100 - 499 19,9 19,3 19,3 20,4 21,0 18,7 235,9 

500 - 999 (25,7) (24,71 (22.9) (23,6) (22,2) (22,5) 273,2 
1 000 - 2 999 23,5 23.4 22,6 23.7 22,0 17,5 274,7 
3 000 - 4 9992) 22,2 22,2 22.2 21,5 21,6 22,5 264,6 
5 000 - 9 9992) 21,9 22.5 21,8 22.2 21,9 21,5 264,2 

10 000 - 29 9992) 22,8 23,1 23.1 21,8 22,8 23,0 269,8 
30 000 und mehrt) 22,4 22,9 21,9 19,9 20,5 20.0 252,4 

11 Mit den Monatswerten gewichtete Durchschnitt. - 2) Meldungen aus der Geflügelstatistik. 

3 



B. Durchschnittliche Einkaufspreise*)  für Dieselkraftstoff In Baden-Württemberg Im 3. Vierteljahr 1993 

Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekauften Dieselkraftstoff 

dagegen 

1993 
1992 Durchschnitt 

Wirtachaftslahr 
1992/93 

Liefermenge 
von ... bis unter... Liter 

Juli bis September  Juli bis September 

DM/I 

0,93 0,92 _ 0,93 

0,91 0,91 0,92 

0,88 0,88 0.88 

0.88 0,88 0,89 

bis unter 500 

500 - 1 000 

1 000 und mehr 

_Insgesamt 

• ) Ohne Mehrwertsteuer. 

7. Durchschnittliche Elnkaulspreisä ) für Mineraldüngemittel In Baden-Württemberg Im 3. Vierteljahr 1993 

Durchschnittliche Einkaufspreise für zugekaufte Düngemittel 

dagegen 

1993 
Durchschnitt 

Winschaftsjahr 
1992/93 

1992 Minaratdüngemirtel 

Juli bis September  Juli bis September 

DM/dt 

 

Kalkammonaalpeter 

27,0% N; lose, ab Lager 

Korn-Kali 40% K20,5% M90: 

alle Lieferformen 

NPK 15/15/15 

lose, ab Leger 

NPK 12/12/17 

gesackt, ab Lager 

• ) Ohne Mehrwensteuer.  

24,53 25.45 25,24 

25,79 22.70 23,86 

(33,42) (37,60) 33.41 

(55,20) 45.82 
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